



31-07-2017

H.J. HANSEN PRØVESTENEN A/S

B-Vej 14

2300 København S

Sagsnr.

2017-0263265

Dokumentnr.

2017-0263265-2

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 2017 - H.J. Hansen - B-Vej 14

Center for Miljøbeskyttelse har d. 10. juli 2017 været på tilsyn:

Virksomhed:	H.J. Hansen
Adresse:	B-Vej 14, 2300 København S
CVR nr. / P nr.	24336212/ 1011708273
Deltagere:	Oganes Oganesian, H.J. Hansen Louise Thomsen og Johan Galster, Center for Miljøbeskyttelse
Virksomheden er:	Omfattet af miljøgodkendelse 2015 med senere ændringer
Tilsynet blev foretaget som:	Uvarslet tilsyn - Kampagnetilsyn
Formålet med tilsynet var at:	Gennemgå virksomhedens miljøforhold mhp. oplag og håndtering af fraktioner langs havnen.
Jordforurening:	Ikke kontrolleret
Resultat af seneste egenkontrol:	Ikke kontrolleret
Konklusion på tilsynet:	Ved tilsynet talte vi om håndteringen af køleskabe. Ved modtagelse bliver de læsset ud af en container i en bunke, hvorefter en pladsmand ved brug af grab stabler køleskabene. Herefter vil de blive sat i en container. Der er mange led i processen og derfor skal H.J. Hansen være ekstra påpasselig med håndtering af køleskabene for at undgå hul på kompressorer og køleribber

Tilsynet

Tilsynet havde særligt fokus på opbevaring og håndtering af fraktioner langs havnen.

Ved tilsynet var der intet at bemærke. Der var meget ryddeligt langs havnen og Oganes fortalte hvordan de læsset fra kajen og undgår spild ved at benytte to plader fra dæk til havnekant.

Center for Miljøbeskyttelse konstaterede at køle- og frysemøbler lå væltet ud i en meget stor bunke på pladsen, se foto, og at man andetsteds på pladsen var i færd med at stable køle- og frysemøbler. Køleskabene som H.J. Hansen modtager ankommer i containere fra genbrugspladser. Når de leveres på H.J. Hansens plads åbnes og tippes containeren, som trækkes baglæns indtil den er tømt. Denne metode skaber risiko for skader på kompressorer og køleribber.

Forurenende Virksomhed

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

E-mail
E14Q@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009809452



Ved tilsynet konstaterede Center for Miljøbeskyttelse, at nogle af køle/frysemøblernes ribber og kompressorer var beskadiget. Det var ikke til at se, om skaden var sket før eller efter modtagelse hos H J Hansen.

Når H.J. Hansen stabler køleskabene, benyttes en grab, hvilket blev demonstreret ved tilsynet. Center for Miljøbeskyttelse konstaterede at grabbens gribearme klemte køleribberne, så der var risiko for brud på ribberne, se foto.

Det blev påtalt ved tilsynet, at det ikke er hensigtsmæssigt, og H.J. Hansen vil fremadrettet være opmærksom på en bedre håndtering af køleskabene.

H.J. Hansen pointerede, at der allerede kan være sket skader på kompressorer og køleribberne ved håndtering på genbrugspladserne. Her er det hovedsageligt privatpersoner som indleverer køleskabene på genbrugspladserne. Containeren som køleskabene læsses i, kan ikke pakkes uden risiko for skader, og den videre håndtering på H.J. Hansens plads indebærer risiko for skader på kompressorer og køleribber.



H. J. Hansen og Center for Miljøbeskyttelse diskuterede på dette grundlag om transport og håndtering af brugte kølemøbler i hele forløbet indtil shredning kan udføres så udslippet af kølemidler minimeres.

Center for Miljøbeskyttelse vil tage kontakt til Miljøstyrelsen om denne problematik. H.J. Hansen vil selvfølgelig blive orienteret om det videre forløb.

Offentliggørelse af tilsynsrapporten

Denne rapport offentliggøres jf. § 12 i tilsynsbekendtgørelsen¹ senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Danmarks Miljø Administration (DMA) på <https://dma.mst.dk/> . Såfremt H.J. Hansen har kommentarer til dette tilsynsnotat bedes de indsendt senest d. 28. juli 2017.

Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Center for Miljøbeskyttelses afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages².

Med venlig hilsen

Louise Thomsen
Miljø­sagsbehandler

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 518 af 27/05/2016

² I henhold til § 7 i brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 845 af d. 23/06/2017